

* هشدار *

سيزاپرايد Cisapride

سيزاپرايد جهت پيشگيري و درمان علامتي رفلاكس معدي - مري (Gastroesophageal) در مواردی که بیمار به سایر درمانها پاسخ دهی مناسب نداشته باشد، تجویز می گردد.

* با توجه به عوارض شديد و گزارشات مرگ ناشی از مصرف این دارو از همکاران محترم تقاضا می شود هنگام تجویز سيزاپرايد به موارد ذیل توجه فرمایند:

۱- این دارو در بیماران مبتلا به هر گونه اختلالات قلبی خصوصاً کاردیومیوپاتی، برادی کاردی، نارسائی احتقانی قلب (CHF)، بلوک درجه ۲ و ۳ دهلیزی - بطنی و اختلالات عملکرد گره سینوسی منع مصرف دارد.

۲- در افرادی که سابقه بیماریهایی نظیر طولانی شدن فاصله QT، آریتمی بطنی، ایسکمی، بیماریهای دریچه ای قلب و یا سابقه مشخص شده فامیلی سندرم Long QT مادرزادی دارند، منع مصرف دارد.

۳- استفاده همزمان این دارو با داروهای مهار کننده آنزیم سیتوکروم P450 3A4 مانند آنتی بیوتیکهای ماکرولیدی (اریترومایسین،...)، ضد قارچها (کتوکونازول، ایتراکونازول، فلوکونازول، میکونازول،...)، مهار کننده های HIV پروتئاز (ایندیناوین، نلفیناویر، ریتوناویر، ...) و داروهایی که منجر به طولانی شدن فاصله QT می شوند مانند آنتی آریتمی ها (کینیدین، سوتالول، پروکائین آمید، ...)، ضد افسردگی های سه حلقوی، برخی ضدافسردگی های چهار حلقوی، برخی آنتی سایکوتیکها (فنوتیازین ها، ...)، استامیزول، بپردیل و ترنفا دین منع مصرف دارد.

۴- این دارو در نارسایی های کلیوی و تنفسی و سرطانهای پیشرفته منع مصرف دارد.

۵- در صورتیکه افزایش حرکات دستگاه گوارش خطرناک باشد مانند بیماران مبتلا به خونریزیهای گوارشی و انسداد مکانیکی روده و پرفوراسیون، از مصرف این دارو خودداری گردد.

۶- در شرایطی که منجر به اختلالات الکترولیتی می گردد، مانند دهیدراسیون شدید، استفراغ و سوء تغذیه از مصرف این دارو خودداری گردد.

۷- از مصرف همزمان این دارو با دیورتیکهای دفع کننده پتاسیم و انسولین (در بیماران مصرف کننده در فاز Acute Settings) و آب گریپ فروت خودداری شود.

۸- با توجه به گزارشات متعدد مرگ ناشی از مصرف این دارو در کودکان، ایمنی و کارآیی این دارو در کودکان زیر ۱۶ سال به اثبات نرسیده است.

• توصیه می گردد قبل از تجویز سيزاپرايد، الکتروکاردیوگرام و تستهای خونی نظیر اندازه گیری کراتینین و الکترولیت های سرم (کلسیم، منیزیم، پتاسیم و...) انجام گیرد.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاونت غذا و دارو

۱۳۷۹/۶/۲۸